
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  81/2022 - PR

81/2022

81/2022

04/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DMX MOVEIS LTDA     (12962)

1 CONJUNTO ESCOLAR REGULÁVEL TAMANHO 4,5 e 6 -
CONFORME EDITAL

CONJ 300,00  0,0000 968,00    290.400,00

2 CADEIRA MONOBLOCO REGULÁVEL - CONFORME EDITAL CONJ 300,00  0,0000 645,00    193.500,00

3 CONJUNTO MODULAR INFANTIL - CONFORME EDITAL CONJ 15,00  0,0000 4.350,00    65.250,00

4 MESA BABY FOOD - CONFORM EDITAL CONJ 15,00  0,0000 5.688,00    85.320,00

7 ARMÁRIO 1,30 x 1,20 x 0,60 - CONFORME EDITAL UN 23,00  0,0000 3.556,00    81.788,00

8 MESA CORPORATIVA EM L TAMANHO 1,60X1,20 -
CONFORME EDITAL

UN 23,00  0,0000 4.516,00    103.868,00

10 ESTANTE - CONFORME EDITAL UN 23,00  0,0000 3.836,00    88.228,00

11 CONJUNTO ESCOLAR REGULÁVEL TAMANHO 4,5 e 6 -
CONFORME EDITAL

CONJ 100,00  0,0000 968,00    96.800,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

81/2022

81/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/10/2022
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS EM RESINA, ESTANTES E CADEIRAS DE ESCRITÓRIO PARA AS 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   10   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  81/2022 - PR

81/2022

81/2022

04/08/2022

Folha:  2/2

DMX MOVEIS LTDA     (12962)

12 CADEIRA MONOBLOCO REGULÁVEL - CONFORME EDITAL CONJ 100,00  0,0000 645,00    64.500,00

13 CONJUNTO MODULAR INFANTIL - CONFORME EDITAL CONJ 5,00  0,0000 4.350,00    21.750,00

14 MESA BABY FOOD - CONFORM EDITAL CONJ 5,00  0,0000 5.688,00    28.440,00

17 ARMÁRIO 1,30 x 1,20 x 0,60 - CONFORME EDITAL UN 7,00  0,0000 3.556,00    24.892,00

18 MESA CORPORATIVA EM L TAMANHO 1,60X1,20 -
CONFORME EDITAL

UN 7,00  0,0000 4.516,00    31.612,00

20 ESTANTE - CONFORME EDITAL UN 7,00  0,0000 3.836,00    26.852,00

Total do Fornecedor: 1.203.200,00

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA     (12961)

5 CONJUNTO DE REFEITÓRIO - CONFORME EDITAL CONJ 23,00  0,0000 3.750,00    86.250,00

6 CONJUNTO DE REFEITÓRIO TAMANHO ADULTO -
CONFORME EDITAL

CONJ 23,00  0,0000 5.772,00    132.756,00

9 CADEIRA DE ESCRITÓRIO  - CONFORME EDITAL UN 113,00  0,0000 1.599,00    180.687,00

15 CONJUNTO DE REFEITÓRIO - CONFORME EDITAL CONJ 7,00  0,0000 3.750,00    26.250,00

16 CONJUNTO DE REFEITÓRIO TAMANHO ADULTO -
CONFORME EDITAL

CONJ 7,00  0,0000 5.772,00    40.404,00

19 CADEIRA DE ESCRITÓRIO  - CONFORME EDITAL UN 37,00  0,0000 1.599,00    59.163,00

Total do Fornecedor: 525.510,00

Total Geral: 1.728.710,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


